SORG.0002.20.2022
PROTOKÓŁ Nr LXXII/2022
z Sesji Rady Gminy Świdnica
odbytej dnia 15 grudnia 2022 r.
w sali narad Urzędu Gminy Świdnica 


Godzina rozpoczęcia – 11.00
Godzina zakończenia – 11.40


W Sesji Rady Gminy Świdnica na ogólną liczbę 15 radnych udział wzięli wszyscy radni.


PORZĄDEK OBRAD:
1. Otwarcie LXXII Sesji Rady Gminy Świdnica i stwierdzenie quorum.
2. Wnioski do porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej LXXI sesji.
4. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie między sesjami.
5. Rozpatrzenie projektów uchwał:
1) w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świdnica:
    a) przedstawienie opinii Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej                
        o projekcie uchwały,
    b) przedstawienie opinii Komisji Budżetu i Finansów,
    c) dyskusja,
    d) głosowanie.
2) Uchwała Budżetowa Gminy Świdnica na rok 2023:
    a) przedstawienie projektu Uchwały Budżetowej,
    b) przedstawienie opinii Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej
        o projekcie Uchwały Budżetowej,
    c) przedstawienie opinii Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 
        o możliwości sfinansowania deficytu Gminy Świdnica przedstawionego w projekcie   
        Uchwały Budżetowej na 2023 rok,
    d) przedstawienie opinii Komisji Budżetu i Finansów,
    e) stanowisko Wójta Gminy do opinii Komisji Budżetu i Finansów,
    f) dyskusja,
    g) głosowanie.
3) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świdnica;
4) w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok;
5) w sprawie wyrażenia zgody  na nabycie  nieruchomości gruntowych niezabudowanych, położonych w  obrębie Sulisławice, stanowiących działki nr 62, 63, 64/2, 64/3, 65;
6) w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu służącego do przewozu dzieci niepełnosprawnych zamieszkałych na terenie Gminy Świdnica do placówek oświatowych;
7) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowych niezabudowanych będących własnością Gminy Świdnica, stanowiących działkę nr 398 i działkę nr 402 położone w Pszennie;
8) w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości gruntowych niezabudowanych;
9) w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej niezabudowanej, położonej w Witoszowie Dolnym, stanowiącej działkę nr 782/1;
10) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej niezabudowanej będącej własnością Gminy Świdnica położonej w Witoszowie Dolnym, stanowiącej działkę   nr 1179/2;
11) zmieniająca uchwałę nr LXII/612/2022 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalania wysokości tej opłaty                     i ustalenia stawki opłaty za pojemnik.
6. Zapytania i interpelacje.
7. Wolne wnioski i informacje.
8.  Zamknięcie LXXII Sesji Rady Gminy Świdnica.


Ad. 1. 
Obrady LXXII Sesji Rady Gminy Świdnica otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Powitała radnych oraz zaproszonych na sesję gości: Wójt Gminy Świdnica Panią Teresę Mazurek. Zastępcę Wójta Pana Bartłomieja Strózika, Skarbnik Gminy Panią Annę Szymkiewicz, Sekretarz Gminy Panią Jadwigę Generowicz, kierowników wydziałów i jednostek organizacyjnych Urzędu Gminy Świdnica, radcę prawnego Panią Anną Sapińską, Prezes Panią Lidię Mednak, Rzecznika prasowego Pana Janusza Waligórę. Na podstawie listy obecności oraz fizycznej obecności na Sali obrad stwierdziła kworum oraz prawomocność podejmowanych uchwał oraz otworzyła LXXII Sesję Rady Gminy Świdnica. Lista obecności radnych oraz lista gości stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 2. 
Porządek obrad LXXII Sesji Rady Gminy Świdnica przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. 
Przewodnicząca Komisji Rolnictwa, Zdrowia i Ochrony Środowiska Pani Lucyna Mroczek wniosła o wycofanie z porządku obrad projektu uchwały o nr 11 zmieniającej uchwałę nr LXII/612/2022 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik, celem ponownej analizy.
Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica poddała pod głosowanie wniosek o wycofanie                             z porządku obrad z punktu 5. Rozpatrzenie projektów uchwał projektu uchwały w punkcie 11. Wniosek został przyjęty 15 głosami za – jednogłośnie. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Wójt Gminy Świdnica Pani Teresa Mazurek wniosła o wprowadzenie do porządku obrad                       w punkcie 5. Rozpatrzenie projektów uchwał projektu uchwały w sprawie celowości wniesienia przez Gminę Świdnica wkładu pieniężnego do Świdnickiego Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o. i objęcia udziałów, jako kolejną 11. 
Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica poddała pod głosowania wniosek o wprowadzenie projekt uchwały w sprawie celowości wniesienia przez Gminę Świdnica wkładu pieniężnego do Świdnickiego Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o. i objęcia udziałów. Wniosek został przyjęty 15 głosami za – jednogłośnie. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Ad 3.
Protokół z obrad LXXI Sesji Rady Gminy Świdnica przyjęto 15 głosami za – jednogłośnie. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 4.
Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Świdnica przedstawiła Wójt Gminy Świdnica Pani Teresa Mazurek. Sprawozdanie obejmuje okres od 25 listopada 2022 r. do 15 grudnia 2022 r. Szczegółowe sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Po wysłuchaniu sprawozdania dyskusji nie prowadzono.

Ad. 5.
1. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świdnica przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska.

a) przedstawienie opinii Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały - Skarbnik Gminy Pani Anna Szymkiewicz odczytała uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 29 listopada 2022 r. w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świdnica  przedstawionej wraz z projektem Uchwały Budżetowej na 2023 rok. Opinia jest pozytywna. Treść uchwały wraz z uzasadnieniem znajduje się do wglądu w biurze rady. 

b) przedstawienie opinii Komisji Budżetu i Finansów – przewodniczący Komisji Budżetu                       i Finansów Pan Tadeusz Żuberek  poinformował, że założenia makroekonomiczne do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świdnica na lata 2023-2039 przyjęto uwzględniając wskaźniki zawarte w projekcie Budżetu Państwa na  2023 rok oraz wytyczne Ministra Finansów dotyczące założeń makroekonomicznych na potrzeby wieloletnich prognozy finansowych  jednostek samorządu terytorialnego. Wielkości dochodów i wydatków na 2023 rok przyjęto zgodnie z Uchwałą Budżetową Gminy Świdnica na 2023 rok.  Dochody bieżące                i majątkowe na rok 2023 zaplanowano na poziomie wielkości określonych w projekcie Uchwały Budżetowej gminy Świdnica  w latach 2024 – 2039. Planując dochody bieżące przyjęto założenia makroekonomiczne przez Ministra Finansów na bazie planowanego tempa wzrostu PKB - dynamika realna w latach 2024-2039. Wartości dochodów majątkowych                        w latach 2024-2039 przyjęto na podstawie  planowanych wieloletnich przedsięwzięć. Zgodnie z przyjętą Strategią Rozwoju Gminy Świdnica realizacja przedsięwzięć w zakresie inwestycji możliwa jest przede wszystkim  dzięki pozyskanym środkom zewnętrznym, w tym środkom                 z funduszy strukturalnych Unii Europejskiej. Gmina Świdnica planuje pozyskać środki                          z Rządowego Funduszu Polski Ład na  inwestycje pod nazwą „Budowa kanalizacji  sanitarnej w Mokrzeszowie”, „Budowa dróg na osiedlu domów jednorodzinnych w Pszennie wraz                          z budową kanalizacji deszczowej i oświetlenia  drogowego”, „Przebudowa dróg gminnych                       w Mokrzeszowie oraz ulicy Fabrycznej w Pszennie”, „Budowa remizy w Gogołowie”                              i „Budowa pełnowymiarowej  sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej w Grodziszczu oraz Rządowego Funduszu Rozwoju dróg na inwestycje pod nazwą „Przebudowa obiektu mostowego nad rzeką Piławą wraz a odcinkiem drogi gminnej nr 111 785 w miejscowości Makowice”. 
Ponadto planuje się pozyskać środki z Funduszu Dopłat Banku Gospodarstwa krajowego na budowę budynku komunalnego w Pszennie. 
Wydatki bieżące i majątkowe na 2023 rok zaplanowano co do wartości zgodnie z Uchwałą Budżetową Gminy Świdnica na 2023 rok. W ramach przedsięwzięć wykazanych w Załączniku nr 2 do niniejszej uchwały wykazano kwoty przewidziane do realizacji uchwałami Rady Gminy Świdnica oraz kwoty planowane na podstawie przyjętej Strategii Rozwoju Gminy Świdnica, która jest zgodna z dokumentami strategicznymi szczebla wojewódzkiego i krajowego. Opinia komisji do projektu uchwały jest pozytywna. 

c) dyskusja – dyskusji nie prowadzono.

d) głosowanie – Uchwałę Nr LXXII/671/2022 w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świdnica  podjęto 15 głosami za – jednogłośnie. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz glosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

2) Projekt Uchwały Budżetowej na rok 2023 przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska.

a) przedstawienie projektu Uchwały Budżetowej na 2023 rok – projekt Uchwały Budżetowej na 2023 rok odczytała Skarbnik Gminy Pani Anna Szymkiewicz. Poinformowała, że projekt  Uchwały Budżetowej został przedstawiony  Radzie 15 listopada 2022 r. i został szczegółowo omówiony i analizowany przez wszystkie komisje Rady. Natomiast w odniesieniu do projektu uchwały Budżetowej Gminy Świdnica na 2022 rok wprowadzono następujące zmiany:
1. w części normatywnej uchwały:
a) w § 3 ust. 1 kwotę deficytu budżetu ustala się na kwotę 15 755 147,00 zł
b) § 8 otrzymuje brzmienie: „Ustala się kwotę dotacji z budżetu w wysokości 8 226 114,10 zł zgodnie z załącznikiem nr 9”,
2. w załączniku nr 14 „Plan dochodów i wydatków dotyczących gospodarowania odpadami                 w roku 2023” w tabeli DOCHODY wykreśla się opis podsumowania dochodów własnych gminy o treści „RAZEM DZIAŁ 921”.
Pozostałe zapisy pozostają bez zmian.

b) przedstawienie  opinii Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie Uchwały Budżetowej – Uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 29 listopada 2022 r. w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Świdnica projekcie Uchwały Budżetowej Gminy Świdnica na rok 2023 odczytała Skarbnik Gminy Pani Anna Szymkiewicz.  Opinia jest pozytywna. Treść uchwały wraz uzasadnieniem znajduje się do wglądu w Biurze Rady.

c) przedstawienie  opinii Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej o możliwości sfinansowania deficytu Gminy Świdnica przedstawionego w projekcie   Uchwały Budżetowej na 2023 rok  - Skarbnik Gminy Pani Anna Szymkiewicz odczytała uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej  we Wrocławiu z dnia 29 listopada 2022 r.                           w sprawie opinii o możliwości sfinansowania deficytu Gminy Świdnica przedstawionego w projekcie Uchwały Budżetowej na rok 2023.  Opinia jest pozytywna. Treść uchwały wraz z uzasadnieniem znajdują się do wglądu w Biurze Rady.

d) przedstawienie opinii Komisji Budżetu i Finansów – opinię przedstawił Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Pan Tadeusz Żuberek. Poinformował,  że w uchwale planuje się dochody budżetu w wysokości 109 212 216,80 zł. Wydatki przewiduje się w kwocie 124 967 363,80 zł  w tym wydatki  na zadania  inwestycyjne w wysokości 39 281 879,61 zł,  co stanowi 31,4 % planowanych wydatków budżetu gminy. Jest do duża kwota dla naszego budżetu, lecz z pewnością nie zaspokoi potrzeb inwestycyjnych na terenie naszej gminy. W pierwszej kolejności obowiązkiem jednostki samorządu terytorialnego jest zabezpieczanie środków na wydatki bieżące w zakresie realizowanych zadań dotyczących oświaty, gospodarki mieszkaniowej, ochrony środowiska, infrastruktury drogowej, melioracji, opieki społecznej, pomocy rodzinie, kultury oraz kultury fizycznej a także administracji. Po zabezpieczeniu kwoty na wydatki bieżące gmina planuje środki na inwestycje. W kolejnym roku budżetowym władze gminy, aby móc kontynuować przyjętą strategię rozwoju gminy nadal planują wysoki poziom wydatków. Najwięcej środków planuje na inwestycje związane z  gminną infrastrukturą oświatową, drogową, turystyczną, mieszkaniową, kanalizacyjną, kulturalną i sportową.  Zgodnie ze Strategią Rozwoju Gminy oraz Wieloletnią Prognozą Finansową zaplanowano dalsze kanalizowanie gminy wraz z budową przydomowych oczyszczalni, wymianę kotłów centralnego  ogrzewania na  ekologiczne, budowę i przebudowę kolejnych dróg, rozbudowę infrastruktury edukacyjnej. Zadania inwestycyjne przewiązuje się realizować przy współudziale środków pochodzących z Rządowego  Funduszu Polski Ład, Program  Inwestycji Strategicznych, Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg,  funduszy strukturalnych Unii Europejskiej, funduszu dopłat BGK, Państwowego Funduszu Ochrony Środowiska                            i Gospodarki Wodnej oraz Państwowego Funduszu Rehabilitacji  Osób Niepełnosprawnych. Ponadto zaplanowano kontynuowanie prac w zakresie melioracji na terenie Gminy, jak                             i ochrony środowiska. 
Planując wydatki bieżące kierowano się zasadami oszczędzania energii elektrycznej, ciepła oraz oszczędzania materiałów eksploatacyjnych podczas realizacji zadań, a także  potrzebą przeprowadzenia wielu reorganizacji. 
Deficyt ustala się na kwotę 15 755 147 zł. Deficyt budżetu zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z emisji papierów wartościowych w kwocie 7 000 000 zł, przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych  na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu w kwocie 8 655 000 zł oraz zaciągania pożyczek w kredytów w kwocie 100 147 zł. 
Pomimo wielu problemów m.in. związanych z inflacją i obniżeniem udziałów od osób fizycznych w podatku Pit, udało się utworzyć budżet, który zapewne w takcie roku budżetowego 2023 będzie ulegał zmianom, które powolną na realizację  zadań nałożonych na gminę. Przewodniczący Komisji podziękował Pani Wójt, Zastępcy Wójta, Pani Skarbnik, kierownictwu oraz pracownikom za zaangażowanie i przygotowanie projektu Uchwały Budżetowej na rok 2023. Złożył również życzenia realizacji i powodzenia w realizacji budżetu gminy na 2023 rok. Opinia Komisji jest pozytywna.

e) stanowisko Wójta Gminy do opinii Komisji Budżetu i Finansów – Wójt Gminy Świdnica Pani Teresa Mazurek wskazała, że przedstawiony Radzie Gminy projekt budżetu został przez komisje zaopiniowany pozytywnie. W związku z tym będzie realizowany w takich wysokościach i takich zadania, które zostały przedstawione w projekcie budżetu na 2023 rok. Pani Wójt podkreśliła, że będzie to jeden z najtrudniejszych budżetów do realizacji w jej dotychczasowej pracy. Do projektu budżetu zostały przyjęte założenia co do wielkości dochodów, ale  o realnych dochodach nic nie można powiedzieć. Przypominała ponadto, że gmina realizacje zadanie z zakresu rozprowadzania węgla na terenie gminy. Jeżeli nie uda się sprzedać wszystkiego węgla  to będzie to dodatkowy koszt, który będzie obciążał budżet. Spędza to tzw. „sen z powiek”. Pani Wójt wyraziła nadzieję, że wszyscy mieszkańcy, którzy złożyli wnioski  o zakup węgla wywiążą się z tej deklaracji.

f) dyskusja – dyskusji nie prowadzono.

g) głosowania – Uchwałę nr LXXII/672/2022 Uchwałę Budżetową Gminy Świdnica na 2023 rok podjęto 15 głosami za – jednogłośnie. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosownia radnych  stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Wójt Gminy Świdnica Pani Teresa Mazurek podziękowała za jednomyślne podjęcie Uchwały Budżetowej. Dodała, że z całym zespołem zostaną podjęte wszelkie starania, aby budżet zrealizować i aby zabezpieczyć potrzeby mieszkańców. 

3. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świdnica przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Pozytywną opinię wydała Komisja Budżetu i Finansów. Przewodniczący Komisji Pan Tadeusz Żuberek poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała również autopoprawki do projektu uchwały. Dyskusji nie prowadzono. 

Uchwałę Nr LXXII/673/2022 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świnica wraz z autopoprawkami podjęto 15 głosami za -  jednogłośnie. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosownia radnych  stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

4. Projekt uchwały w sprawie  zmian w budżecie na 2022 rok przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Pozytywną opinię wydała Komisja Budżetu                                  i Finansów. Przewodniczący Komisji Pan Tadeusz Żuberek poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała również autopoprawki do projektu budżetu. Korekta budżetu polega na aktualizacji planów w budżecie zarówno po stronie dochodów i wydatków. W wyniku przeprowadzonych korekt zmniejsza się wydatki na inwestycje o kwoty, które nie zostaną zrealizowane w roku bieżącym, Środki te przenoszone są na kolejny rok budżetowy. Kwoty dochodów i wydatków bieżących podlegają aktualizacji. W wyniku korekty zmniejszono deficyt, co pozwoli na wygospodarowanie wolnych środków na lata następne. Zaktualizowano również załączniki. Dyskusji nie prowadzono. 

Uchwałę Nr LXXII/674/2022 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok wraz                                     z autopoprawkami podjęto 15 głosami za – jednogłośnie. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosownia radnych  stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

5. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowych niezabudowanych, położonych w obrębie Sulisławice, stanowiących działki nr 62, 63, 64/2, 64/3, 65 przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Pozytywną opinię wydała Komisja Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Budownictwa. Dyskusji nie prowadzono.

Uchwałę Nr LXXII/675/2022 w sprawie  wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowych niezabudowanych,  położonych w obrębie Sulisławice, stanowiących działki nr 62, 63, 64/2, 64/3, 65 podjęto 15 głosami za – jednogłośnie. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosownia radnych  stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

6. Projekt uchwały w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu służącego do przewozu dzieci niepełnosprawnych zamieszkałych na terenie Gminy Świdnica do placówek oświatowych przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Pozytywną opinię wydała Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji. Dyskusji nie prowadzono.

Uchwałę Nr LXXII/676/2022 w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu służącego do przewozu dzieci niepełnosprawnych zamieszkałych na terenie Gminy Świdnica do placówek oświatowych podjęto 15 głosami za – jednogłośnie. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosownia radnych  stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

7. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowych niezabudowanych będących własnością Gminy Świdnica, stanowiących działkę nr 398                          i działkę nr 402 położone w Pszennie przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Pozytywną opinią wydała Komisja Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej     i Budownictwa. Przewodniczący Komisji Pan Bronisław Dratwa poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekty uchwały od nr 7 do nr 10. Dyskusji nad projektami uchwały od nr 7 do 10 nie prowadzono.

Uchwałę Nr LXXII/677/2022 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowych podjęto 15 głosami za – jednogłośnie. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosownia radnych  stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

8. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości gruntowych niezabudowanych przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. 

Uchwałę Nr LXXII/678/2022 w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości gruntowych niezabudowanych podjęto 15 głosami za – jednogłośnie. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosownia radnych  stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

9. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej niezabudowanej położonej w Witoszowie Dolnem, stanowiącej działkę nr 782/1 przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska.

Uchwałę Nr LXXII/679/2022 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w Witoszowie Dolnym, stanowiącej działkę nr 782/1 podjęto 15 głosami za – jednogłośnie. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosownia radnych  stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

10. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej niezabudowanej będącej własnością  Gminy Świdnica położonej w Witoszowie Dolnym, stanowiącej  działkę nr 1179/2 przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska.

Uchwałę Nr LXXII/680/2022 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej niezabudowanej będącej własnością Gminy Świdnica położonej w Witoszowie Dolnym, stanowiącej działkę nr 1179/2 podjęto 15 głosami za – jednogłosie. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosownia radnych  stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

11. Projekt uchwały w sprawie celowości wniesienia przez Gminę Świdnica wkładu pieniężnego do Świdnickiego Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o. i objęcia udziałów  przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Pozytywną opinię wydała Komisja Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Budownictwa. Dyskusji nie prowadzono. 

Uchwałę Nr LXXII/681/2022 w sprawie celowości wniesienia przez Gminę Świdnica wkładu pieniężnego do Świdnickiego Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o. i objęcia udziałów podjęto 15 głosami za – jednogłośnie. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosownia radnych  stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Ad. 6.
Radny Andrzej Chmiel zapytał czy konieczne jest złożenie kolejnego wniosku do Polskiego Ładu w sprawie budowy dróg w Lutomi Górnej – Pogórze 1 i Pogórze 2. Zastępca Wójta Pan Bartłomiej Strózik poinformował, że od początku planowane było wykonanie dróg na osiedlu Pogórze przy udziale środków zewnętrznych.  Program Polski Ład rzeczywiście wydał się być do tego właściwym, ale jak doskonale wszyscy wiedzą dwukrotna aplikacja o środki była aplikacją bezskuteczną. Inwestycję zrealizujemy przy udziale środków zewnętrznych. Na dzień dzisiejszy nie wiemy jak będzie się kształtował program, czy będą nabory w roku następnym i ewentualnie kiedy będą ogłoszone. Jak będzie taka możliwość na pewno z niej skorzystamy. 
Wójt Gminy Świnica Pani Teresa Mazurek poinformowała, że w nowym okresie programowania RPO będą przeznaczone środki na drogi.

Ad. 7. 
Wójt Gminy Świdnica Pani Teresa Mazurek złożyła świąteczne życzenia z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia.




Ad. 8. 
Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska złożyła dla wszystkich obecnych oraz wszystkich mieszkańców spokojnych i radosnych Świąt Bożego Narodzenia. 
Wobec wyczerpania wszystkich punktów porządku LXXII Sesji Rady Gminy Świdnica Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska podziękowała za udział                              i zakończyła obrady. 

Na tym protokół zakończono.
Protokołowała:
S. Nosal-Ordowska

Nagranie z obrad LXXII Sesji Rady Gminy Świdnica dostępne jest na stronie:
https://www.hdsystem.pl/fms/video/index.php?streamName=swidnugsesja
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